
7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

1

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
E RE 
GULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM REDAÇÃO DAS 
LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE 1978, REGIMENTO INTERNO 
ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO. 
 
 
RESOLVE:    
 
ART. 01º – HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE 
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

401/19 FISC MARCO FRANCESCO PATRIARCHI 27.862 
 
 
 
ART. 02ª - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÃO(ES) DE 
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
 

PROC. Nº. NOME RF. Nº. 
139/21 ALTUS ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E CONSULTORIA FINANCEIRA S/S 03.535 

 
 
 
ART. 03º – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, COM REMISSÃO 
DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
1236/79 ELISIO SANTOS FEITOSA 11.200 
1156/88 MARIO NELSON JORGE PORTILHO 17.471 
714/90 ADEMIR DA SILVA RIBEIRO 18.694 
322/05 JOSÉ CRISTÍNO LIMA 24.130 
174/15 FELIPE JOSE LEIVA DALSIN 26.971 

 
 
 
ART. 04º - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO EM EXTINÇÃO DEVIDO A DIREITO ADQUIRIDO  DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTAS(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
650/91 ALVARO FERDINANDO DUARTE BARCELOS 19.130 

 
 
 
ART. 05º – HOMOLOGAR O TRATAMENTO ESPECIAL EM FUNÇÃO DA IDADE DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
2022/77 RICARDO DE SA MACHADO 09.812 
1597/78 FERNANDO DA SILVA SANTIAGO 10.631 
1289/79 ANTONIO CARLOS DE SIQUEIRA 11.222 
1552/81 ISABEL MARIA PARENTE DE MELLO MODIANO 12.537 
428/90 JEAN SEBASTIEN PIERRE WENGER 18.521 
108/93 ROGERIO LEITE DE CASTRO FERREIRA 19.659 

 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

2

ART. 06º – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM 
VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
052/74 MATILDE RIBEIRO AMORIM 07.242 
325/75 CARLOS SÉRGIO DUTRA DE SOUZA 07.628 
955/76 LUPERCIO DE SOUZA LOPES 08.679 
901/79 VICTOR JOSE DE SOUZA MACOS 11.074 
803/78 LUIZ ANTONIO RODRIGUES ELIAS 11.272 
613/80 ARTUR DE MELO REIS DE SOUZA 11.583 
482/80 LUIZ VILAR FURTADO 12.352 

1220/83 JOSÉ PAULO DE ABRUNHOSA BAHIA 14.350 
058/85 JANE DANTAS FARIA 14.808 

1807/81 NELSON JONES COELHO FILHO 14.888 
258/85 JORGE ALBERTO PRAÇA PIRES ESTIMA 14.966 
428/85 PEDRO PAULO LEHMKHL WEBER 14.999 
457/85 KENYA RIBEIRO PONCIANO 15.102 
027/86 SONIA MARIA CHAVES SALGADO DE OLIVEIRA 15.447 
465/88 GERALDO MENDES DE OLIVEIRA 17.182 
637/88 JOSE MARIO EGGER 17.239 
811/88 CARLOS JOSE DE SOUZA CALAS 17.308 
912/88 ELIZABETH MARIA WADDINGTON AGRA 17.356 
701/89 FABIO DOS SANTOS AZEVEDO 17.921 
774/89 JOSE NAYLOR LARICHIA 17.950 
931/89 KATIA GOMES DUARTE 18.016 
124/90 ANTONIO MANOEL DIAS MENDES 18.363 
854/91 GUILHERME FERREIRA RIBEIRO 19.220 
548/92 ANTONIO LUIZ CAMANDAROBA PEREIRA 19.543 
437/00 EDNA RANGEL SANTOS 22.340 
681/01 PAULO MARCIO DA SILVA CORDEIRO 22.773 
373/16 ANDRÉ WEBER TANURE 27.270 
315/17 JOSÉ AUGUSTO PIRES ALVES 27.455 

 
 
 
ART. 07º – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO EM 
VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO E INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

043/75 DANILO SIQUEIRA DE CARVALHO 07.504 
1224/81 RICARDO CESAR DA SILVA ANTUNES 13.970 

 
 
 
ART. 08º – HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM 
VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE 
CONTRIBUIÇÃO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
787/77 CESAR PONTES RODRIGUES 09.546 
074/93 SILVIA MAURA RODRIGUES PEREIRA 19.625 
375/04 ALUISIO MOURA DA FROTA 23.861 

 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

3

ART. 09º – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DEVIDO 
A TRANSFERÊNCIA DE REGISTRO PROFISSIONAL PARA OUTRO CORECON DA FEDERAÇÃO, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
262/15 ANDRESSA SOUZA CAMPOS MONTEIRO DE CASTRO 27.023 

 
ART. 10 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO EM 
VIRTUDE DE DOMICÍLIO NO EXTERIOR DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

061/01 SANDRO VIANNA DE SA 22.422 
447/03 RONALDO PESSANHA JUNIOR 23.565 
273/13 JOÃO MOREIRA SCHNEIDER DE MELLO 26.443 
635/13 FERNANDA RIBEIRO AMORIM MATEINI 26.572 
185/17 FELIPE FERREIRA DE MELO 27.392 

 
ART. 11 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM 
VIRTUDE DE NÃO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E/OU INERENTES À PROFISSÃO DE 
ECONOMISTA DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

961/84 JAQUELINE DE CARVALHO JORDÃO CARDOSO 14.451 
385/89 ADRIANA CONDE ROCHA 17.776 
409/98 MICHEL ANDERSON ALVES 21.765 
177/99 MARCOS LEAL GRUMACH 21.944 
071/00 LUCIANA SEVE 22.137 
015/09 JULIANE SILVA GOMES 25.167 
270/15 GUILHERME MESQUITA MONTEIRO 27.028 
230/17 LUCIANA PACHECO TRINDADE LACERDA 27.407 
440/19 THYAGO TAIAN DA ROCHA ZIDERICH 27.727 

 
ART. 12 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM 
VIRTUDE DE NÃO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E/OU INERENTES À PROFISSÃO DE 
ECONOMISTA  E O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

006/20 LUISA FIALHO DE OLIVEIRA 27.734 
 
ART. 13 - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, EM 
VIRTUDE DE NÃO EXERCÍCIO DE ATIVIDADES PRIVATIVAS E/OU INERENTES À PROFISSÃO DE 
ECONOMISTA DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

255/84 ULYSSES MENDONÇA DE AGUIAR 14.160 
1526/84 EDSON FERREIRA DE SOUZA FILHO 14.756 
1355/87 MAURO CAMPOS MUNIZ 16.637 
268/95 SIMONE LOURIVAL ACIOLI 20.572 
448/96 SANDRA MACHADO E MACHADO 20.996 
674/02 THIAGO MORAES UNGIER 23.206 
160/08 FELIPE RACHID RODRIGUES 24.912 
137/14 RICARDO BORGES 26.739 

397/16-F NATALIA GRALATO SANTOS 27.409 
268/17 NATALIA TEIXEIRA DE HOLLANDA LIMA 27.425 

160/16-F JULIA BERNARDES VIANNA 27.814 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

4

 
 
ART. 14 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR 
PREVISÃO LEGAL,  EM VIRTUDE DE ATIVIDADE DOCENTE NA EDUCAÇÃO SUPERIOR, NO SISTEMA 
FEDERAL DE ENSINO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

166/91 MAURICIO TIOMNO TOLMASQUIM 18.903 
798/01 CLARICE MENEZES VIEIRA 22.839 

 
 
ART. 15 - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL, EM VIRTUDE DE CONTINUIDADE NA SITUAÇÃO DE DESEMPREGO DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

144/93 ADRIANA DE SANTA MARINHA PASTORINO DE ALMEIDA CORTEGIANO 19.677 
366/00 LUIZ FERNANDO DE PAULA FONSECA COSTA 22.302 
688/02 MICHELE COUTINHO DI GIACOMO 23.217 
456/10 KEYLA MARIA DE FARIA PINHO 25.572 

 
 
ART. 16 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO E NÃO EXERCÍCIO DE QUAISQUER ATIVIDADES 
PROFISSIONAIS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1405/84 ANTONIO MARCIO MONGELLI GAROTTI 14.683 
1056/89 FERNANDO SANTOS DA SILVA 18.081 
352/02 ROBSON MARQUES DE SOUZA 24.018 
101/06 MARCOS GUIMARÃES FERREIRA 24.240 
253/08 ALESSANDRA GONÇALVES BARROS 24.999 
003/09 NATALIA CORDEIRO LEVY 25.157 
166/12 RICARDO KURABAYASHI GUERRERO 26.182 
430/14 JULIANA OLIVEIRA LIMA DE SOUZA 26.839 
027/17 ANDRE LUIZ CIPRIANO DA CONCEIÇÃO 27.324 

382/14 – F LAURO CARDOSO FERNANDES VALENTE 27.540 
225/18 ADAM ALMEIDA BAQUI 27.585 
213/19 VITOR MANUEL ARAUJO DA FONSECA 27.695 

 
 
ART. 17 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO E NÃO EXERCÍCIO DE QUAISQUER ATIVIDADES 
PROFISSIONAIS E DEFERIMENTO DA REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
466/2012 CHARLES ALBANO COUTINHO 26.330 

 
 
ART. 18 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO E NÃO EXERCÍCIO DE QUAISQUER ATIVIDADES 
PROFISSIONAIS E INDEFERIMENTO DA REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

199/03 JULIA CAMPOS ALVES DE BRITO 23.411 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

5

 
ART. 19 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO DE 
REGISTRO PROFISSIONAL, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO E NÃO EXERCÍCIO DE QUAISQUER 
ATIVIDADES PROFISSIONAIS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

064/88 CARLOS EDUARDO FRAZAO BRAULE PINTO 16.994 
 228/75 ROBERTO MARTINS FERREIRA 20.550 
482/01 CLAUDIO AMANY SILVA DE CASTELLAR PINHEIRO 22.673 

 
ART. 20 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE 
DE AUSÊNCIA DO PAÍS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

126/16 LUIZ FIGUEIREDO MAIA 27.175 
 
ART. 21 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO DE 
REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

023/03 JULIANA GUARANA VIEIRA MAIA 23.279 
480/14 DIANA CONSUELO MARTINEZ PRIETO 26.862 
367/15 TAMYRES SILVEIRA DE BRIGGS 27.087 

 
ART. 22 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE SUSPENSÃO DO 
REGISTRO PROFISSIONAL  EM VIRTUDE DE COMPROVADA INATIVIDADE EMPRESARIAL DA(S) 
SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RD. Nº. 

816/85 LOGICA DO MERCADO LTDA 01.499 
 
ART. 23 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE SUSPENSÃO DO REGISTRO 
PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE COMPROVADA INATIVIDADE EMPRESARIAL  DA(S) SEGUINTE(S) 
EMPRESA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
0311/12 BOLIVAR, URBANI & ASSOCIADOS CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA 03.328 
163/16 R2P2 CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 03.415 

 
ART. 24 – HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO 
PROFISSIONAL EM VIRTUDE DO ENCERRAMENTO DEFINITIVO DAS ATIVIDADES  EMPRESARIAIS  
DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
314/02 DUCLOS - CAVALCANTI CONSULTORIA ECONOMICA LTDA 03.115 
697/87 SETEPLA TECNOMETAL ENGENHARIA LTDA 87.011 

 
ART. 25 – HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DO REGISTRO 
PROFISSIONAL  EM VIRTUDE  DE NÃO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ECONOMIA E 
FINANÇAS DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº. 
449/11 NORMANDIA INVESTIMENTOS LTDA 03.317 

 
ART. 26 – HOMOLOGAR O PROVIMENTO DE RECURSO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS 
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 

PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
1277/82 PAULO GUEBERT DE REZENDE LIMA 13.123 

 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

6

 
 
ART. 27 – HOMOLOGAR O NÃO PROVIMENTO DE RECURSO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE  
REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1139/81 ISTVAN KAROLY KASZNAR 12.406 
 
 
ART. 28 – HOMOLOGAR O NÃO PROVIMENTO DE RECURSO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS 
, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1183/76 SEBASTIAO JOSÉ LEPORACE JUNIOR 09.098 
003/06 LUIZ FERNANDO LOUZANO GOMES 24.157 

 
 
ART. 29 – HOMOLOGAR O PROVIMENTO DE RECURSO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE  
REGISTRO PROFISSIONAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 
456/97-F OPTIMUM CAPITAL INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA 02.713 

 
 
ART. 30 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL , EM VIRTUDE DO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL, DEVIDO A APOSENTADORIA 
POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO  E INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) 
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1054/71 UBIRACI JOSÉ LOBO 05.255 
 
 
ART. 31 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL ,  E DEFERIMENTO DO REESTABELECIMENTO DAS ANUIDADES DE OUTUBRO DE 
2018 A JANEIRO DE 2022, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

299/09 TAMARA DI BARTOLO 25.445 
 
 
ART. 32 – HOMOLOGAR O VOTO DE ____ PROVIMENTO AO RECURSO DE SUSPENSÃO DE 
REGISTRO PROFISSIONAL E REMISSÃO DE DÉBITOS, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

687/02 ADRIANA MACEDO NOCE 23.216 
 
 
ART. 33 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO 
PROFISSIONAL EM VIRTUDE DE DOENÇA DEGENERATIVA DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

328/10 HILDOMIRO DE OLIVEIRA CHAVES 25.668 
 
 
ART. 34 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DA PROPOSTA DE QUITAÇÃO DOS DÉBITOS EM 
15 (QUINZE) PARCELAS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

098/06 JOAO CARLOS ANDRADE SANTOS 24.237 
 
 



7 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 038/22 EM 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

 
 

7

 
 
ART. 35 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DA PROPOSTA DE QUITAÇÃO DOS DÉBITOS EM  
20 (VINTE) PARCELAS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

659/85 PAULO DE OLIVEIRA MALTA SANTOS 15.228 
 
 
ART. 36 – HOMOLOGAR O VOTO DE DEFERIMENTO DA PROPOSTA DE QUITAÇÃO DOS DÉBITOS EM  
30 (TRINTA) PARCELAS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

189/94 WALDENY BARCELOS BRAGA SOBRINHO 20.087 
 
 
ART. 37 – HOMOLOGAR O VOTO DE INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE  REMISSÃO DE DÉBITOS E 
INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE DESCONTOS SOBRE OS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) 
ECONOMISTA(S): 
PROC. Nº. NOME RD. Nº. 

1110/81 ANTONIO LOPES DE PAIVA 12.399 
 
 
 
 
 
 
 

SALA DAS SESSÕES 28 DE ABRIL DE 2022 
 
 

Conselheiro(a) Relator(a): GUSTAVO SOUTO DE NORONHA 

 
 
 
 

FLAVIA VINHAES SANTOS 
Presidente  


